
4
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quinta-feira, 28 de Outubro de 2021.

DECRETO Nº 2213-S, DE 27 DE OUTUBRO DE 
2021.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, no uso de suas atribuições que lhe 
confere o Artigo 91, inciso XIX, da Constituição 
Estadual e, tendo em vista o que consta no 
processo nº 2021-DW36F e os termos do Edital de 
Homologação do Resultado Final e Classificação - 
Edital 001/2018/PCES, publicado em 19/10/2021, 
que homologou o resultado final do concurso 
público, objeto do Edital nº. 001/2018-PCES, 
publicado em 28/12/2018, para o provimento de 
vagas dos cargos do Quadro da Polícia Civil do 
Estado do Espírito Santo;

CONSIDERANDO o teor das decisões 
judiciais nos autos da Agravo de Instrumento 
nº 5001921-75.2021.8.08.0000; Ação nº 
0009987-57.2021.8.08.0000; Ação nº 0021167-
41.2019.8.08.0024; Ação nº 0006491-
54.2020.8.08.0024; Ação nº 0022715-
04.2019.8.08.0024; Ação nº 0006034-
22.2020.8.08.0024; Ação nº 0006527-
96.2020.8.08.0024; Ação nº 0008753-
40.2021.8.08.0024; Agravo de Instrumento 
nº 0022434-48.2019.8.08.0024; Ação nº 
0006037-74.2020.8.08.0024; Ação nº 
0006028-15.2020.8.08.0024; Ação nº 
0005665-91.2021.8.08.0024; Agravo de 
Instrumento nº 001069-98.2020.8.08.0024; 
Ação nº 0010287-19.2021.8.08.0024; Ação 
nº. 0027947-94.2019.8.08.0024; Ação 
nº. 0029216-71.2019.8.08.0024; Ação 
nº. 0028720-42.2019.8.08.0024; Ação 
nº 0018769-87.2020.8.08.0024; Ação nº 
0009833-39.2021.8.08.0024; Ação nº 0005926-
90.2020.8.08.0024; Ação nº 0006155-
16.2021.8.08.0024;

RESOLVE:

NOMEAR, nos termos do inciso I do artigo 12 da Lei 
Complementar nº 46, de 31 de janeiro de 1994, c/c 
o artigo 1° da Lei n°. 3705, de 24 de dezembro de 
1984, os candidatos abaixo relacionados, habilitados 
em concurso público para provimento dos cargos de 
Auxiliar de Perícia Médico-Legal, Assistente Social, 
Escrivão de Polícia, Investigador, Médico-Legista, 
Psicólogo e Perito Oficial Criminal e reservar vaga 
para os candidatos que encontram-se sub judice, até 
o trânsito em julgado.

AUXILIAR DE PERÍCIA MÉDICO-LEGAL

Nome Inscrição Classificação
Hugo Gaiba Freitas 79116316 1º
Lukas Alves Miranda 79195656 2º
Ian Da Silva De Paula 79157453 3º
Eliete Morello 79106100 4º
Kelton Martins Da Conceição 79106117 5º
Gledson Souza Nascimento 79189160 6º
Reservar vaga - Agravo de Instrumento nº 5001921-75.2021.8.08.0000 79136212 7º
Arnaldo Domingos De Oliveira Neto 79126188 8º
Tatiana Guerra Goncalves Merisio 79153814 9º
Lucas Lopes Quinup 79164858 10º
Fabricio Batista Ferreira 79147985 11º
Reservar vaga - Ação nº 0009987-57.2021.8.08.0000 79138232 12º

Vinicius Silva Vertulli 79113378 13º
João Marcos Lemos Machado 79179245 14º
Aline De Melo Reis 79154705 15º
Jose Leandro Barbosa Silva 79172907 16º
Natã Oliveira Da Silva 79156785 17º
Wellington Dos Santos Cassaro 79127804 18º
Wagner De Freitas Nascimento 79148888 19º
William Simmer Valverde 79100022 20º
Sâmia Damasceno Fonseca 79110639 21º
Amanda Pereira De Oliveira 7910101616 22º
Joyce Ferreira Sarquiz 79139860 23º
Larissa Folador Gonçalves 7910103582 24º
Leonardo De Almeida Gonçalves 79168959 25º
Ana Paula Da Silva Ribeiro 79193929 26º
Carlos Antonio Ferreira Junior 79186826 27º
Diésse Do Nascimento Norete Reis 79102611 28º
Maria Luiza Scardua Albuquerque 7910105815 29º
Clésio Do Nascimento Junior 79155093 30º
Juliano Avancini Da Silva 79197904 31º
André Luiz Nonato Viana 79193861 32º
Lucas Borges De Abreu Ferreira 79187326 33º
Thais Capato Barbosa 79142103 34º
Rafael De Oliveira Reis 79105075 35º
Natanael Jhones Pereira De Almeida 79169078 36º
Francisco Teixeira Ribeiro Junior 79138892 37º
Eduarda Ferro Firme Pina 79126117 38º
Carla Christine De Freitas Missias 79167014 39º
Yean Hee Lee 79127282 40º
Polyanna Caliari Modesto 79178674 41º
Carlos Felipe Lima Gonçalves 79123878 42º
Denizar Dos Santos De Oliveira 7910101641 43º
Jander Heuler Ramos 79129100 44º
Alcemar Lopes Rassele 79107784 45º
Candidatos PcD
Carlos Eduardo E Silva De Souto 79172262 1º
Marcela Gros e Silva Drumond 79186428 2º
Charles Dario Dalvi Barbosa 79124840 3º
Stella Telles Kohler 79159944 4º
Reservar vaga - Ação nº 0021167-41.2019.8.08.0024 79119339 5º

ASSISTENTE SOCIAL

Nome Inscrição Classificação
Renilton Passos Da Silva 79318659 1º
Darlen Alves Da Silva Santos 79300730 2º
Cirlene Pereira Reis 7930112085 3º
Sthéfanie Da Penha Silva 79391597 4º
Marilene Vieira Barcelos 79320020 5º

ESCRIVÃO DE POLÍCIA

Nome Inscrição Classificação
Aline Jorge Rios Gama 79467575 1º
Raphaela Dutra Lopes 79466250 2º
Valdir Tomasi Rosa 79460923 3º
Antonio Augusto Abreu De Serpa Pinto 79453193 4º
Victor Wiedenhoeft De Souza 79432945 5º
Thays De Oliveira Cosme 79411869 6º
Murillo Zanoni Vargas 79487386 7º

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 27 de Outubro de 2021 às 22:40:58 Código de Autenticação: 66481571



E X E C U T I V O

5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 28 de Outubro de 2021.

Priscila Binda 79486511 8º
Erlen Santos Paigel 79494507 9º
Diogo Pessanha Faria 79475492 10º
Tatielle De Oliveira Santos 79440119 11º
Gabriela Campos Rodrigues 79437794 12º
Ana Teixeira Lopes 79434129 13º
Mateus Delunardo Acerbi 79417681 14º
Ernesto Boris Santana Dos Santos 79403276 15º
Silas Rodrigues De Azevedo 79429098 16º
Esdras Oliveira Ramos 79462343 17º
Mylena Aparecida Teixeira Garanhuns 79447527 18º
Rafaela Zanoni Vargas 7940102240 19º
Suelen Ferreira Marvilla Santos 79429077 20º
Robson Figueiredo Dos Reis 7940120049 21º
Arnaldo Camata Neto 79462892 22º
Aline Monteiro Porto 7940103195 23º
Lindolfo Henrique Oliveira De Souza 79406437 24º
Mariana Lozi Sá De Lima Knupp 7940106833 25º
Francielly Lemos Batista 79489493 26º
Ariana Da Silva Gomes 79447940 27º
Parllen Pereira Felix 79454085 28º
Ulysses José Luber 79462193 29º
Roney Schwambach Pessotti 79429112 30º
Fabio Rodrigues Pinto 79478844 31º
Rian Orlando De Jesus Francisco Do Nascimento 79466566 32º
Mariana Arpini Lievore 79483769 33º
João Tadeu Miranda Liberato 79487588 34º
Isabela Follador Jaccoud 79422285 35º
Giovanna Mattedi 79450551 36º
Bárbara Ferreira De Souza E Santos 7940108222 37º
Samantha Cevidanes Pereira 79488010 38º
Natasha Oliveira Gomes Lima 79496200 39º
Lara Guio Leal 79451350 40º
Juliana Floriano Santos 79480324 41º
Ariana Camara Da Silva 79446611 42º
Talita Josangela Oliveira Faria 79497245 43º
Hérick Diniz Vallandro 79418101 44º
Lucas Amadeu Lucchi Rodrigues 79479209 45º
Leticia Ferreira Gomes 79410431 46º
Luisa Helena Freitas Denadai 79468515 47º
Camilo José Savergnini Pessali Rogerio Do Nascimento 79472334 48º
Renan Dos Santos Dias 79483335 49º
Karoline Costa Pina 79421009 50º
Leonardo Palombo Dos Santos 7940103369 51º
Deib Evertton Florindo Pereira Da Silva 79486120 52º
Filipe Amorim De Araújo Rodrigues 79467395 53º
Karen Helena Rodrigues Furno 79421069 54º
Brisa Llíria Costa Lima 7940102969 55º
Aline Martins De Souza Santos 79490137 56º
Rodrigo Alves Dos Santos 79491302 57º
Giancarlo Merces Rizzi 79400348 58º
Diego Medeiros Gouveia 79491492 59º
Débora Dos Santos Ramos 79486056 60º
Amanda Bossoes Alegro Oliveira 79400420 61º
Gilson Gomes Junior 79456124 62º
Gustavo Gutler 7940102890 63º
Leandro Do Amaral Pinto 79481418 64º
Mariane Pessin Da Rocha Cremasco 79456832 65º

Juliana Ferri De Oliveira 7940107654 66º
Leandro Batista Miranda 79438658 67º
Victor Leal Ribeiro 79491019 68º
Lucas Louzada Martins Da Eira 79485119 69º
Reservar vaga - Ação nº 0006491-54.2020.8.08.0024 7940119641 70º
João Carlos Santiago Filho 79497194 71º
Candidatos PcD
Reservar vaga - Ação nº 0022715-04.2019.8.08.0024 99480072 1º
Geneses Ferreira Nunes 79405621 2º
Glícia Nogueira Faria 79478636 3º
Ronaldo Washington Lopes Vieira 79463358 4º
Reservar vaga - Ação nº 0006034-22.2020.8.08.0024 79452806 5º
Messias Manoel Sirtuli Sobrinho 79492205 6º
Tatiany Caetano Marques 79476389 7º
Lucas Dos Santos Rodrigues Carvalho 79467632 8º

INVESTIGADOR

Nome Inscrição Classificação
Marcel Kalle Gomes Silveira 7950120560 1º
Henrique Insaurriaga Antunez 7950108634 2º
Synara Magalhães Garcia 79578312 3º
Ricardo Espíndula Barbosa 79591171 4º
Andressa Silva Anyzewski 79549115 5º
Joao Victor Gama Mayerhoffer 79528706 6º
Victor Hugo Pimenta Oliveira 79556883 7º
Francisco Wanderson De Moura Gonçalves 79594405 8º
Gabriel Eugenio Suzin E Silva 79558543 9º
Alex Vilela Santana 79580017 10º
Hyago Norberto Rodrigues Leite Marques De Sá 79527149 11º
Andrielly Ingridy Da Silva Nascimento 79564566 12º
Kamila Olympio Del Piero 79577554 13º
Lazaro Colodette Vermelho 79597318 14º
Mikael Marques De Oliveira 79597805 15º
Geislaine Pio Ferreira 79567619 16º
Marília Sarmento Borges Moreira 79577540 17º
Rodolfo De Oliveira Rossi 7950111909 18º
Aldson Lenes Silva Lima 7950100305 19º
Rosberg Peterson Santana Alves 79530457 20º
Ramon De Oliveira Rossi 79599997 21º
Igor De Moraes Peres 79557355 22º
Karina Bertolani Maioli 79565156 23º
Marcela Kuster Gonçalves 79589554 24º
Clarissa Loureiro Tonini 79509211 25º
Loyslene Chaga Ramalhete Vitor 79522276 26º
Raphael Soella Pires 79524852 27º
Mirella Martins Tostes 79547896 28º
Érika Lopes Monteiro Lobato Fraga Possi 79526262 29º
Luam Ormond Caldas 79561751 30º
Mariana De Almeida Menezes Melo 79597219 31º
Vitor Rodrigues Salomão 79527503 32º
Walisson Júnior Almeida Gonçalves 79500740 33º
Ricardo Schaeffer Aliprandi 79547538 34º
Gabriela Oliveira Magnago 79507035 35º
Antonio Loureiro Neto 79582730 36º
Renata Cristina Gonçalves 79540894 37º

Priscila Silva Ramos 79501007 38º
Amanda Polastreli De Souza 79550372 39º

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 27 de Outubro de 2021 às 22:40:58 Código de Autenticação: 66481571



6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quinta-feira, 28 de Outubro de 2021.

Gedeon Falcão Pereira 79514622 40º
Antonio Augusto Oliveira Cordeiro 79537082 41º
Leandro Casaroto Rosa 79529901 42º
Umbertino Antônio De Carvalho Neto 7950109208 43º
Antonio Carlos Moreira Lemos Filho 7950100387 44º
Luiz Henrique Silva Ramos 79566067 45º
Amanda Moreira Pacheco 79583540 46º
Renato Freitas Silva 79543955 47º
Giullia Benatti 79534347 48º
Wlisses Dos Santos Silva 79578106 49º
Marcio Motta Carone 79592389 50º
Catharina Gurgel Ribeiro 79546196 51º
João Vitor Fiorio Macedo 79528530 52º
Felipe Alves Brandão 79506332 53º
Carlos Alberto De Souza Marcelo Pinheiro 79591444 54º
Mateus Gomes Santarelli 79569350 55º
Vitor Gomes Venturott 7950107618 56º
Eriky Fortunato De Assis 79538144 57º
Zenon Fernandes Ferreira Filho 79591028 58º
Luana Martins Perin 79539560 59º
Gervasio Furtunato Santana Junior 79591340 60º
Flayna Zotelle Batista 79502333 61º
Vanessa Lube 79551679 62º
Luana Meireles Braga 79593925 63º
Bruno Gomes Da Silva 79586121 64º
Giovana Marques Lima 79520382 65º
Sávio Pereira Magalhães 79583539 66º
Ralph Gonçalves Evangelista 79574976 67º
Eriky Fonseca Dos Santos 79596294 68º
Cícero Emanuel Damaceno De Lacerda 79572901 69º
Dilson Henrique Dias 79553182 70º
Luciana Leite Nogueira 79552493 71º
Linykeer Alves Sarmento 79572295 72º
Felippe Vieira De Oliveira 79500174 73º
Gilseppe Bernardo Da Silva Barros 7950118752 74º
Renata Samora Folador 79523315 75º
Argeo Cleverson Foletto Junior 79575202 76º
Thiago Almeida Garcia 79583582 77º
Vinicius Neves Pereira 79544258 78º
Daniel Alves De Matos 79593145 79º
Andréia Cristina Paixão 7950110446 80º
Afonso Abreu Mignone 79512433 81º
Leandro Henrique Pereira De Paula 79516457 82º
Jonathan De Sousa Da Silva 79509753 83º
Wanderson Massarioli Galao 79596673 84º
Lucas Rodrigues Alves 79587258 85º
Isabela Dadalto dos Santos Mauri 79593862 86º
Ray Egramphonte Da Silva 79552275 87º
Stefano Fabiano Vasconcelos Peres 79515176 88º
Matheus Monteiro Dos Santos 7950106450 89º
Odilon Mariz De Lima 79591203 90º
Anderson Leonardo Vaz Stein 79557563 91º
Rogerio Siqueira Santos 79547423 92º
Márcia Caroline Rocha Furtado 79518533 93º
Rennan Felipe De Medeiros Padilha 79571774 94º
Brenda Zerboni Oliari 79595464 95º
Grayce Garcia Dantas Dutra 79533802 96º
Joel Fontes Barroco De Carvalho 79575736 97º

Tatiane Da Silva Santanna 79514373 98º
Olavo Loureiro Coutinho 79599872 99º
Pedro Henrique Vieira Firmino 79555896 100º
Guilherme Guioto Schneider 79519962 101º
Felipe Sarmento Rosemberg 79500532 102º
Bruna Medeiros Sotta 79591038 103º
Ana Karolina Silva 79511706 104º
Alvaro Sobreira 79575909 105º
Eduardo Bruno Santa Cruz Marques 79596960 106º
Sherida Maria Gonçalves De Araujo 79563144 107º
Karine Angeli Pagotto 79559006 108º
Ronieryson Pereira Virginio 79561444 109º
Camila Bizi Silva 79522704 110º
Wendel De Araújo Miller 79577933 111º
Milena Pimentel Pereira Romero 79532130 112º
Glaucyo Pontual Ribeiro Leite 7950119731 113º
Bruna Simmer Quintas 79510021 114º
Guilherme Augusto Ramos Reis 79596005 115º
Patricia Alves De Sousa 79500199 116º
Elienai Rodrigues Da Silva 79505226 117º
Kathlen Cristina Gomes 79515657 118º
Paulo Simões Lopes Junior 79507464 119º
Vinicius Dos Reis 79535396 120º
Claudir Campos França 79582932 121º
Alan Arreco Sousa 79584314 122º
Reservar vaga - Ação nº 0006527-96.2020.8.08.0024 79544456 123º
Rogério Rúbia Gonçalves 79546211 124º
Carlos Gabriel De Aguiar Norbim Gomes 79550250 125º
Thailles Nuno Ribeiro Andrade 79529456 126º
Yara Costa De Oliveira 79593218 127º
Mayara Samira Da Silva Marques 7950102215 128º
Reservar vaga - Ação nº 0008753-40.2021.8.08.0024 79510813 129º
Candidatos PcD
Theomário Nolasco Filho 79597193 1º
Reservar vaga - Agravo de Instrumento nº 0022434-48.2019.8.08.0024 79501375 2º
Victor Almeida Biancardi 7950100048 3º
Nillo Guimarães Trindade 79599632 4º
Fernando Victor Matos Ferreira 79538880 5º
Diogo Lopes Figueira 79530126 6º
Lyandra Kárin Fernandes Oliveira 79526512 7º
Ariosto Gomes Amorim 79583792 8º
Ericson Faria Santos 79505523 9º
Vinicius Leite Miranda 79501903 10º
Reservar vaga - Ação nº 0006037-74.2020.8.08.0024 79556433 11º
Reservar vaga - Ação nº 0006028-15.2020.8.08.0024 79559276 12º
Bruna Breda Bigossi 79530899 13º

MÉDICO-LEGISTA

Nome Inscrição Classificação
Reservar vaga - Ação nº 0005665-
91.2021.8.08.0024

7960101235 1º

Edvaldo Massariol Junior 79617689 2º
Lucas Eduardo Valero Alves 79605938 3º
Reservar vaga - Agravo de Instrumento nº 
001069-98.2020.8.08.0024 

79664086 4º

Rodrigo De Melo Baptista 79634643 5º
Renan Barreto Da Silva Caminha 79687897 6º
Pedro Brandi Oliveira 79646086 7º

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 27 de Outubro de 2021 às 22:40:58 Código de Autenticação: 66481571



E X E C U T I V O

7
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 28 de Outubro de 2021.

Gustavo Felippe Fernandes 79682417 8º
Ana Paula Knak Rezendes 79653739 9º
Guilherme Luchine De Almeida 79670496 10º
Marcelo Salvador 79651516 11º
Ruana Fraga 7960101543 12º
Cecília Alves De Oliveira 79681172 13º
Felipe Carvalhinho Vieira 79671858 14º
Reservar vaga - Ação nº 0010287-
19.2021.8.08.0024

7960108908 15º

Pedro Lorencini Belloti 79680802 16º
Everton Kristian Lopes Dos Santos 7960106496 17º
Artur Barros Cascardo Soares 79656987 18º
Reservar vaga - Ação nº. 0027947-
94.2019.8.08.0024

79656014 19º

Maria Camila Ferreira Nunes 79680778 20º
Aldo Cezar Fregadolli Calado 79629812 21º
Rodrigo Ferreira Pereira (sub judice) - Ação 
nº. 0029216-71.2019.8.08.0024

79607365 22º

Camila Teixeira Castelan 79689927 23º
Bruno Salvato Silveira 79663047 24º
Joilton Tavares Cunha 7960116468 25º
Ronan Carneiro Santos 79678306 26º
Arthur Lourensute Porto 79687703 27º
Wenndel Henrique Dantas Mello 79681325 28º
Julyanna Cruz França 79651315 29º

PSICÓLOGO

Nome Inscrição Classificação
Gabrielly Becalli Broseguini 79746220 1º
Ines Corbellari 79769194 2º
Thaís Alves Vieira 79776036 3º
Tatiana Lorenço Rigueti 79767644 4º
Aline Terra De Barros Marques 76.-08 5º

PERITO OFICIAL CRIMINAL

406.1 - PERITO OFICIAL CRIMINAL - CIÊNCIAS CONTÁBEIS
Nome Inscrição Classificação
Frank Rodrigues 79844718 1º
Henrique Cesar Silva Raad Martins 79886953 2º
Gabriela Beseveli Calvi (sub judice) - Ação nº. 0028720-
42.2019.8.08.0024

79892781 3º

Yago De Morais Almeida 79869615 4º
406.2 - PERITO OFICIAL CRIMINAL - ENGENHARIAS, CIÊNCIA COMPUTAÇÃO, ANÁLISE SISTEMAS
Nome Inscrição Classificação
Vinícius Ferreira De Almeida 7990104899 1º
Carlos Alberto Correia Fagundes 79967093 2º
Hedran Boone Pereira 79963550 3º
Adriano Batista Garcez 79961259 4º
Reservar vaga - Ação nº 0018769-87.2020.8.08.0024 79980984 5º
Artur Kretli Coelho 79958172 6º
Estevão Tavares 79963013 7º
Rai Cani Rodrigues 79900150 8º
Bruno Santos Campos 79985118 9º
Daniel Beccalli Grijó 79942997 10º
Hugo Fernandes Felix 7990101714 11º
John Wisley Da Silva 79927924 12º
Danilo Nascimento Santos 79928032 13º

406.3 - PERITO OFICIAL CRIMINAL - ENGENHARIA AGRONÔMICA, ENGENHARIA FLORESTAL OU 
ENGENHARIA AMBIENTAL
Nome Inscrição Classificação
Eliel Cordeiro Silva 80099582 1º
Ninive Soares Silva 80061648 2º
Fábio Quaresma Silva 80017942 3º
406.4 - PERITO OFICIAL CRIMINAL - ENGENHARIAS, GEOLOGIA OU FÍSICA
Nome Inscrição Classificação
Rodrigo Kanazawa Puertas Brito 80174842 1º
João Domingos Vargas Venturim 8010101349 2º
Danilo Martins Rocha 80139806 3º
Filipe Ribeiro Dos Santos 80162131 4º
Mauricio Klein Gussoli 80162134 5º
Lais Muniz Meireles 80190336 6º
Filipe Luppi Moreira 80198259 7º
Thiago Silveira Formiga 8010101107 8º
Robson Zulcão Mello 80199119 9º
Jonas Thomaz Fagundes 8010104057 10º
Amanda Vieira Bezerra 80188295 11º
Candidatos PcD
Lucas Santana Lopes 80186969 1º
Tarcísio Batista Bobbio 8010113272 2º
406.5 - PERITO OFICIAL CRIMINAL - QUÍMICA, FARMÁCIA, CIÊNCIAS BIOLÓGICAS OU BIOMEDICINA
Nome Inscrição Classificação
Lucas Alves Vianna 80209425 1º
Mariana Silva Azevedo 80220331 2º
Aline Lyra Pereira 80261817 3º
Cintia Torres Romano 80249359 4º
Aline Pandolfi Basso 80277500 5º
Helena Callegario Fontes 80239882 6º
Andressa Nunes De Souza 80207220 7º
Priscila Lang Podratz 80271918 8º
Brenda Tusi Barcelos 80251455 9º
Patrícia Milanesi Pratti 80231264 10º
Reservar vaga - Ação nº 0009833-39.2021.8.08.0024 80262342 11º
Diana Francieli Reese 80232378 12º
Cristina Winkler 80280365 13º
Lays Paula Bondi Volpini 80280203 14º
Candidatos PcD
César de Souza Netto Rezende 80293187 1º
406.6 - PERITO OFICIAL CRIMINAL - ODONTOLOGIA
Nome Inscrição Classificação
Eline Manhães Reid Callegari 80385138 1º
Carolini Melotti Malini 80350371 2º
Renato Orlandi Vieira 80343054 3º
406.7 - PERITO OFICIAL CRIMINAL - MEDICINA VETERINÁRIA
Nome Inscrição Classificação
Enrico Duayer Da Silva Dreux Costa 80497675 1º
Camila Dos Santos Gasparini 80469225 2º
Caio Vidor Cassiano 80452038 3º
406.8 - PERITO OFICIAL CRIMINAL - CIÊNCIAS ECONÔMICAS, DIREITO OU PSICOLOGIA
Nome Inscrição Classificação
Victor Alexandre Paulo Comeira 80522814 1º
Pedro Augusto Silva Bueno 80550919 2º
José Roberto Poltronieri Prata 80584756 3º
Maurício Gonçalves Juri 80552490 4º
Luciene Gomes Bueno Fonseca 80548917 5º
Gabriela Norbim Rones Gasparini 80562530 6º

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 27 de Outubro de 2021 às 22:40:58 Código de Autenticação: 66481571



8
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quinta-feira, 28 de Outubro de 2021.

Victor Leal Altoé 80589316 7º
Candidato nomeado como 1º lugar PcD 8050101336 8º
Luisa Fiorot Dos Anjos Cassaro 80566626 9º
Arthur Moreira Santos 80523677 10º
Derick Pivatto Steigleder 80563375 11º
Sergio Ramiro Libard 80581133 12º
Vinicius Assis da Silveira (sub judice) - Ação nº 0005926-
90.2020.8.08.0000

80544996 13º

Jainy De Assis Miranda Magnago 80583097 14º
Charles Soares Alcantara 80570534 15º
Isabela Polese Reinders 80582993 16º
Maria Augusta Ferreira Lima 80573889 17º
Júlio Cesar Evangelista E Silva 80528749 18º

Denilson Nunes Rodrigues 80548624 19º
Candidatos PcD
Lorenzo Colodetti De Mendonça Castello 8050101336 1º
Reservar vaga - Ação nº 0006155-16.2021.8.08.0024 8050115520 2º

Palácio Anchieta, em Vitória, aos 27 dias do mês de 
outubro de 2021, 200º da Independência, 133º da 
República e 487º do Início da Colonização do Solo 
Espírito-santense.

JOSÉ RENATO CASAGRANDE
Governador do Estado

Protocolo 739719

DECRETO Nº 2214-S, DE 27 DE OUTUBRO DE 2021.

Declara de utilidade pública para fins de Desapropriação, área de terra urbana destinada à implantação da 
Estação Elevatória de Esgoto Bruto - EEEB N 04 da Sub bacia N 04 parte integrante do Sistema de Esgotamento 
Sanitário de Nova Rosa da Penha no Município de Cariacica/ES.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no exercício das atribuições previstas no art. 91, 
III, da Constituição Estadual, em conformidade com as disposições constantes do Decreto-Lei nº 3.365, de 
21/06/1941, da Lei nº 2.786, de 21/05/1956, do art. 120, e parágrafos, do Decreto nº 24.643, de 10/07/1934 
- Código de Águas, e informações contidas no processo nº 2021-2H73M:

DECRETA:

Art. 1º Fica declarada de utilidade pública, em favor da Companhia Espírito Santense de Saneamento - 
CESAN, para fins de desapropriação, área de terra situada em zona rural, com acesso pela Rua João Batista e 
Rua Dinamarca, no Bairro Nova Esperança,, no município de Cariacica E.S, referenciada na planta nº E-045-
000-99-1-XX-0111 e no Descritivo Técnico nº E-045-000-99-1-MD-0283; de acordo com as informações 
constantes do ANEXO ÚNICO, parte integrante deste Decreto.

Art. 2º A presente declaração abrange quaisquer benfeitorias porventura existentes na área de terra referida 
no artigo anterior.
Art. 3º A desapropriação será promovida, amigável ou judicialmente, pela CESAN, que poderá, de acordo 
com o cronograma de execução da obra, alegar urgência, nos termos do artigo 15 do Decreto Lei nº 3.365, 
de 21/06/1941, para efeito de imediata imissão na posse.
Art. 4° As despesas com a desapropriação correrão por conta da dotação orçamentária CESAN O.VIT.
OG.12.01.
Art. 5° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Palácio Anchieta, em Vitória, aos 27 dias do mês de outubro de 2021, 200º da Independência, 133º da 
República e 487º do Início da Colonização do Solo Espírito-santense.

JOSÉ RENATO CASAGRANDE
Governador do Estado

ANEXO ÚNICO

I - ÁREA DE DESAPROPRIAÇÃO:

I.1) Área EEEB N04 - Planta: E-045-000-99-1-XX-0111;
Descritivo Técnico: E-045-000-99-1-MD-0283

PROPRIETÁRIO: JULIANA DOS REIS CELESTINO CASTRO E OU “A QUEM DE DIREITO”.

Desapropriação Subbacia - N04 - EEEB N04 - formada por uma figura geométrica irregular de 04 (quatro) 
lados, perfazendo um perímetro de 60,00 (Sessenta inteiros) metros lineares, com uma área total de 200,00 
(Duzentos inteiros) metros quadrados, em topografia irregular.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 27 de Outubro de 2021 às 22:40:58 Código de Autenticação: 66481571


